[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2022 года                                                                                            № 338
                                                                                                                            экз.______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район»  от
16.06.2021 №349
          В целях приведения постановления администрации муниципального образования от 16.06.2021 №349 «О  Комиссии   по  соблюдению требований

к    служебному  поведению    лиц, замещающих должности  муниципальной службы муниципального образования «Новомалыклинский район» и урегулированию  конфликта  интересов» в соответствии с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести   следующие    изменения в приложение №1 «Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Новомалыклинский район» и урегулированию конфликта интересов», утвержденное выше указанным постановлением:
             1.1.  пункт 19  изложить в следующей редакции::

        «19. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в подпункте "а" подпункта 2 пункта 14 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в подпункте "г" подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14 настоящего Положения, должностные лица Администрации имеют право проводить собеседование с муниципальным  служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а глава администрации может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную  информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.  Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю Комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17 и 18 настоящего Положения, должны содержать:

1) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в подпунктах "а" и "г" подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14 настоящего Положения;

2) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

3) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в подпунктах "а" и "г" подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 29, 34 и 36 настоящего Положения или иного решения.».

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
 3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Матяшину Н.П.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский  район»                                                А.Д.Пуреськина